ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.03.2023 № 535
г. Богданович

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте 14 - 18 лет в свободное от учебы время в 2023 году

В соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
в целях проведения мероприятий по организации временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
и создания условий для занятости подростков, руководствуясь статьей 28 Устава
городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в
возрасте 14 - 18 лет в свободное от учебы время на территории городского округа
Богданович в 2023 году.

2. Директору муниципального бюджетного учреждения по работе с молодежью
«Центр молодежной политики и информации» городского округа Богданович (далее
– МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович) Нохриной Е.В.:

2.1. Обеспечить функционирование бригады по трудоустройству при МБУ РМ
«ЦМПиИ» ГО Богданович в пределах выделенных на эти цели бюджетных
ассигнований на 2023 год с определением преимущественного права на участие во
временных работах несовершеннолетних граждан «особых категорий»:

– из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том
числе находящихся под опекой (попечительством);

– из малообеспеченных, неполных и многодетных семей, а также из семей
безработных граждан;

– состоящих на учете в Территориальной комиссии Богдановичского района по
делам несовершеннолетних и защите их прав;

– вернувшихся из воспитательных колоний или специальных учебно-
воспитательных учреждений закрытого типа;

2.2. Обеспечить взаимодействие с ГКУ «Богдановичский центр занятости» по
вопросам согласования количества организованных временных рабочих мест, с
учетом выполнения контрольного показателя для городского округа Богданович на
2023 год по трудоустройству несовершеннолетних, выделенных на эти цели

бюджетных ассигнований на 2023 год, заключения договоров и своевременного
предоставления отчетности;

2.3. Провести разъяснительную работу о возможностях и условиях
трудоустройства несовершеннолетних граждан на временную работу в свободное от
учебы время.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности, находящихся на территории городского округа Богданович:

3.1. Организовать временные рабочие места для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте 14 - 18 лет в свободное от учебы время;

3.2. Обеспечить взаимодействие с ГКУ «Богдановичский центр занятости» по
вопросам согласования количества организованных временных рабочих мест,
заключения договоров и своевременного предоставления отчетности.

4. Рекомендовать директору ГКУ «Богдановичский центр занятости»
Анищенко С.В.:

4.1. Организовать работу по заключению договоров с работодателями на
создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте
14 - 18 лет в свободное от учебы время;

4.2. Осуществлять материальную поддержку несовершеннолетних граждан на
период участия во временных работах в пределах выделенных средств из областного
бюджета.

5. Утвердить перечень работ, предлагаемых для трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
(прилагается).

6. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»
Вдовиной Е.А. организовать оперативное бесплатное прохождение медицинского
осмотра несовершеннолетними при трудоустройстве.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа Богданович — руководителя аппарата
администрации городского округа Богданович Н.С. Теплоухову.

И.о. главы городского округа Богданович                  Д.В. Туманов